

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Bình Lư khóa XXII, nhiệm kỳ 2026 - 2031

Thực hiện Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015;

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBBC ngày 04/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã Bình Lư triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã Bình Lư;

Căn cứ kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Bình Lư khóa XXII, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện công tác bầu cử trên địa bàn xã; làm rõ những ưu điểm, hạn chế và nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Đồng thời, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc góp phần vào sự thành công của cuộc bầu cử.

2. Yêu cầu:

Hội nghị phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và đúng lịch trình quy định của cấp trên.

II. NỘI DUNG

1. Báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã.

2. Đánh giá công tác lãnh đạo của Ban Chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử xã và hoạt động của 11 Ban bầu cử, 14 Tổ bầu cử trong thực hiện nhiệm vụ công tác bầu cử.

3. Phân tích kết quả bầu cử: Số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu trúng cử HĐND xã khóa XXI.

4. Báo cáo, trình bày tham luận:

- Công an xã: Báo cáo đánh giá công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối cho ngày bầu cử.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã: Báo cáo tham luận về kinh nghiệm chất lượng hiệu quả công tác tiếp xúc cử tri.

- Ban bầu cử số 01: Báo cáo tham luận về kinh nghiệm vận động 100% cử tri đi bầu sớm và công tác kiểm phiếu an toàn, đúng luật.

5. Công bố quyết định và trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử.

6. Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo bầu cử, Thường trực Đảng ủy xã.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến 25 tháng 3 năm 2026 (*thời gian cụ thể sẽ có văn bản thông báo sau*).

2. Địa điểm: Phòng họp số 3, tầng 2, trung tâm Hội nghị văn hóa xã Bình Lư.

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã.
- Các thành viên Ủy ban bầu cử xã.
- Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã.
- Tổ trưởng, Thư ký các Tổ bầu cử;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.
- Bí thư, Trưởng ban các bản.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội (cơ quan Thường trực)

- Chủ trì soạn thảo Báo cáo tổng kết, tham mưu các nội dung thực hiện tại Hội nghị tổng kết.

- Công bố Quyết định khen thưởng, chuẩn bị các điều kiện phục vụ phần trao thưởng.

2. Văn phòng HĐND&UBND xã

Chuẩn bị hội trường, khánh tiết, tài liệu, giấy mời và các điều kiện hậu cần phục vụ Hội nghị.

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Thực hiện đưa tin tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử và không khí của

Hội nghị tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Bình Lư khóa XXII, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Ủy ban bầu cử xã Bình Lư yêu cầu các thành viên và các tổ chức phụ trách bầu cử nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT: Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- BCĐ bầu cử xã;
- UBBC xã;
- Các Ban bầu cử xã;
- Các Tổ bầu cử xã;
- Lưu: VT, UBBC.

**TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH**

**Q.CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Thị Nhàn**